Libros iuridicos lego Andreae Kechkes, qui iam Bononia doctor redi-  
turus est.<sup>1</sup>

Orsz. Levéltár, Eccl. cameral. fasc. 18. No 6.

172. 1586 április 24.

Kivonat Telegdi Miklós néhai pécsi püspök Nagyszombatban levő javainak inventáriumából.

«In una ladula privilegia diversa ad praeposituram Sagiensem pertinentia.

Tipographia cum suis necessariis instrumentis.»

Orsz. Levéltár, Urb. et Conscr. fasc. 77. No 18.

173. 1586 júnus 8. Bécs.

Kivonat Mátyás főhercegnek a m. kir. udvari kamarához intézett parancsából, melyben elrendeli, hogy Telegdi Miklós végrendelete értelmében nyomdájával és könyveivel mi történjen.

Matthias etc.

Egregii, sincere nobis dilecti. Benigne vobis etc.

De reliquo eadem sua maiestas testamentum illud, quod vobis hisce  
in spetie remittimus, validum, firmum ac ratum esse clementer  
annuit, nihil aliud sibi reservando, quam ipsius salarium consiliariatus  
ac pensionem de administratione Strigoniensis (t. i. ecclesiae) ipsi  
debitam, volens praeterea, ut typographia ipsius una cum libris illis  
et operibus divi Thomae Aquinatis iuxta mentem testatoris collegii  
societatis Jesu Tirnaviae fundando cedat atque assignetur . . . stb.  
Nos autem de aestimatione frumenti ac ponderatione rerum argen-  
tearum certiorem reddatis, necnon ducenta illa exemplaria decreto-  
rum ac constitutionum nobis transmittatis . . .

<sup>1</sup> Telegdi könyvtárának katalógusát közölte Nagy Gyula a Magyar Könyvszemle 1880. évi. 37. s kk. lapjain, de nem az eredeti inventáriumpéldányból, mely Bécsben a közös pénzügyi levéltár Hungar 14.386. csomójában van, hanem Lymbus-beli másolati példányról.

Datum in civitate Vienna, octava junii, anno etc. octuagesimo sexto.  
Orsz. Levéltár, Ben. Resol. XXX. kötet. 149. l.

174. 1586 június 30. Nagyszombat.\*

Mossóczy Zakariás nyitrai püspök és társai, mint Telegdi Miklós pécsi püspök végrendelete végrehajtónak levele Ernő főherceghez Teleki hagyatéka tárgyában. (Kivonat.)

«Typographiam vero etiam cum libris divi Thome de Aquino patribus Jesuitis iuxta suae sacratissimae maiestatis caesareae benignam voluntatem trademus, modo illi cum venerabili capitulo Strigoniensi de illa summa pecuniae quam ad ipsos typos se impendisse capitulum asserit, convenient.

Exempla decretorum regni Vngariae clementissime domine ego episcopus Nitriensis, qui in eis conquirendis, conferendis, multaciesque describendis aliquot annorum diligentem operam praestiti, ad typographiam et papyrum impensas non exiguae feci et quae mihi alioquin pro media parte ex pacto inito cum praefato olim domino episcopo Quinqueecclesiensi, cedere debent, mihi integre relinqu humillime peto. Nam et hactenus tot semper ex exemplaribus accepi, quot volui, ne unquam mihi bonae memoriae episcopus vel unico verbo contradixit, altera quoque dimidia pars, ut haeredibus relinquantur, demisse supplicamus.»

Eredetie papiron, Bécsben, a cs. és kir. közös pénzügyi levéltárban, a Hungarn, 14.386. csomóban.

175. 1586 június ?.

Az esztergomi káptalan levele valakihez Teleki Miklós hagyatéka tárgyában, melyben a többek közt ezt írja:

«Deinde pro typographia fl. 500, qui si nobis non restituentur, typographia omnino in manus nostras assignetur».

Közös pénzügyi levéltár, Bécs, Hungarn, 14.386. csomó.

176. 1586 július 21. Bécs.

Mátyás főherceg a m. kir. udvari kamarától véleményes jelentést kér arra nézve, hogy vajon a Teleki Miklós hagyatékában levő Corpus Juris-ok fele Mossóczy Zakariást illeti-e?

Matthias ... stb.

Cumque Nitriensis episcopus inter alia asserat sibi decretorum regni Hungariae per praelibatum Quinqueecclesiensem relictorum medie-

tatem ex pacto competere et proinde eam medietatem sibi relinquiri petat, quare benigne vobis porro mandamus, ut habita superinde inquisitione nos de hac ipsius petitione informetis.

Orsz. Levéltár, Ben. Resol. XXX. kötet. 166. l.

177. 1586 december 1.

Kivonat Érsekújvár inventáriumából.

Inventarium omnium victualium aliarumque rerum arcis archieppalis Wywariensis... calendis decembris anno Domini 1586.

— — — — — — — — — — — — —  
Inventarium capellae Wyuariensis.

— — — — — — — — — — — —  
Unum missale antiphonale et psalterio 1.

Két példányban készült vastag papírfüzet, Orsz. Levéltár, Urb. et Conscr. fasc. 77. No 1.

178. 1586.

Kivonat a pornói apátság inventáriumából.

Inventarium abbatiae Pornensis anno 1586. factum.

— — — — — — — — — — — —  
Res ecclesiasticae in monasterio Porno inventae.

Liber missalis 1.

Közös pénzügyi levéltár. Bécs. Hungarn. 14.387. csomó. (1586 nov. 5.)

179. 1586.

Rosenayr Dávid brassai polgár hagyatékában találnak: «Ein deutsch bibel p. f. 2. Die Statuta, 3 kleine bücher wnd 3 grosseren».

Brassó város levéltára. Teilungs-Protokoll. I. k. 460. l.

180. 1586 (május 14—december 31.)

Kivonat a m. kir. udvari kamara számadáskönyvéből.

Regestum proventuum ac erogationum camerae Hungaricae a decima quarta die maii usque ad finem anni praesentis 1586.

— — — — — — — — — — — —  
Expensae minutiores ad varias necessitates camerae huius factae.

— — — — — — — — — — — —  
Duodecima julii. Christophoro Mandel, compactori librorum pro illigatione trium regestorum iuxta extractum dati fl. 1 den. 20.

Octava septembris. Compactori librorum pro duobus regestis unum pro perceptore, alterum pro contrascriba ad rationes conscribendas

a prima ianuarii usque ad decimum tertium maii anni praesentis  
soluti sunt fl. 1 den. —